

Date: 10-04-2026

Press Note

Journal Released by Hon'ble Vice Chancellor of Jagat Guru Nanak Dev Punjab State Open University

The Hon'ble Vice Chancellor of Jagat Guru Nanak Dev Punjab State Open University, Prof. (Dr.) Rattan Singh, released the journal.

Today, on 10-04-2026, the School of Sciences and Emerging Technologies of Jagat Guru Nanak Dev Punjab State Open University, Patiala, organized the release ceremony of a new academic journal titled *International Journal of AI in Practice*.

This journal is expected to be a significant step toward promoting research and innovation in the field of Artificial Intelligence. On this occasion, the Hon'ble Vice Chancellor, Prof. (Dr.) Rattan Singh, congratulated the entire journal team and described this initiative as timely and beneficial for the academic world. In his address, he stated that this journal will serve as an excellent international platform for researchers, teachers, and the general public.

At the release ceremony, in addition to the Hon'ble Vice Chancellor, the following dignitaries were present, Registrar Prof. (Dr.) Baljeet Singh Khehra, Director CIQA Dr. Kuldeep Walia, Dean Academic Affairs Dr. Amitoj Singh, Controller of Examination Dr. Kanwalvir Singh, Associate Dean Research Dr. Navleen Multani, Public Relations Officer Dr. Sukhdev Singh, and faculty members Dr. Karan Sukhija, Dr. Gaurav Dhiman, and Dr. Monika Pathak.



ਪ੍ਰੈਸ ਨੋਟ

ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਪ੍ਰੋ: (ਡਾ.) ਰਤਨ ਸਿੰਘ ਵੱਲੋਂ ਜਰਨਲ ਰਿਲੀਜ਼।

ਅੱਜ ਮਿਤੀ 10-04-2026 ਨੂੰ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਵਿਭਾਗ ਸਕੂਲ ਆਫ ਸਾਇੰਸਜ਼ ਐਂਡ ਅਮਰਜਿੰਗ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀਸ ਵੱਲੋਂ ਨਵੇਂ ਅਕਾਦਮਿਕ ਜਰਨਲ ਦਾ ਉਦਘਾਟਨ ਕਰਦਿਆਂ ਹੋਇਆ **International Journal of AI in Practice** ਨਾਮ ਹੇਠ ਜਰਨਲ ਦਾ ਰਿਲੀਜ਼ ਸਮਾਰੋਹ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਹ ਜਰਨਲ ਆਰਟੀਫਿਸ਼ੀਅਲ ਇੰਟੈਲੀਜੈਂਸ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਖੋਜ ਅਤੇ ਨਵੀਨਤਾ ਨੂੰ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕਰਨ ਵੱਲ ਇੱਕ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਕਦਮ ਸਾਬਿਤ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਤੇ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਪ੍ਰੋ: ਡਾ. ਰਤਨ ਸਿੰਘ ਜੀ ਨੇ ਜਰਨਲ ਦੀ ਸਮੂਹ ਟੀਮ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ ਅਤੇ ਇਸ ਉਪਰਾਲੇ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਦੀ ਲੋੜ ਦੇ ਅਣਕੂਲ ਅਤੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਦੁਨਿਆਂ ਲਈ ਲਾਭਦਾਇਕ ਦੱਸਿਆ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸੰਬੰਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਹੋਇਆ ਸੰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤਾ ਕਿ ਇਹ ਜਰਨਲ ਖੋਜਕਾਰਾਂ, ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਅਤੇ ਆਮ ਸਮਾਜ ਲਈ ਇਕ ਵੱਧੀਆ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮੰਚ ਸਾਬਿਤ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਰਿਲੀਜ਼ ਸਮਾਰੋਹ ਮੌਕੇ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਡਾ. ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ, ਡਾਇਰੈਕਟਰ, CIQA, ਡਾ. ਕੁਲਦੀਪ ਵਾਲੀਆ, ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ ਡਾ. ਅਮਿਤੋਜ ਸਿੰਘ, ਕੰਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਡਾ. ਕੰਵਲਵੀਰ ਸਿੰਘ ਢੀਡਸਾਂ, ਐਸੋਸੀਏਟ ਡੀਨ ਰਿਸਰਚ ਡਾ. ਨਵਲੀਨ ਮੁਲਤਾਨੀ, ਪਬਲੀਕ ਰਿਲੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ ਡਾ. ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਵਿਭਾਗ ਵਿੱਚੋਂ ਡਾ. ਕਰਨ ਸੁਖਿਜਾ, ਡਾ. ਗੌਰਵ ਧੀਮਾਨ ਅਤੇ ਡਾ. ਮੋਨਿਕਾ ਪਾਠਕ ਹਾਜ਼ਿਰ ਸਨ।



Links

<https://www.facebook.com/photo.php?fbid=122328822104031399&set=pb.61550941991641.-2207520000&type=3>

https://www.instagram.com/p/DW8UkUoD_mC/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRIODBiNWFIZA==